Câmara Municipal de Serrana
Av. DeoHilda Rosa, 1048 —Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16)3987-1320 / (16) 3987-2268

littps://www.serrana.sp.leg.br  - camara serrana.sp.leg.br

AUTÓGRAFO N2 45/2024

PROJETO DE LEI N2 28/2024 - VEREADOR EDSON JOSÉ FELIZ FILHO

DISPÕE SOBRE A ADOÇÃO DO NOME DE FRANCISCO FERNANDES AMADO, COMO

NOMENCLATURA DE VIA PÚBLICA.

0 Prefeito Municipal de Serrana, Estado de São Paulo, no uso das suas atribuições que lhe

confere o inciso  III,  do  art.  73 da Lei Orgânica do Município, FAZ SABER que a Câmara

Municipal, em sessão ordinária realizada no dia 20 de agosto de 2024, aprovou o Projeto de

Lei n° 28/2024, autoria do Vereador Edson José Feliz Filho, e ele sanciona a seguinte Lei:

Art.  1°. Fica o Poder Executivo autorizado a adotar o nome FRANCISCO

FERNANDES AMADO, como nomenclatura de via pública.

Art.  2°. As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta de

dotações próprias do orçamento em vigor, suplementadas se necessário.

Art.  3°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA M 	 RRANA

2'14e agØ"to 	24.

VER.  A 	ÓB T 	0 	IL 0 g4/(96
Presidente da Câmara Municipal de Serrana

VE . EDSO 	ELIX FILHO

1° Secretário da Câmara Municipal de Serrana

	Page 2